
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIADI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°211
Del 08/03/2023

SETTORE Segretario Generale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 1 DEL 08/03/2023

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DELLE

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2022

Servizio:

Pag. 1 di 4



IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI:

 l'art.23 del D.Lgs 150/2009 che disciplina i criteri per le progressioni economiche;
 l’art. 12 del CCNL funzioni Locali - siglato in data 21 maggio 2018, che ha
confermato il sistema di classificazione del personale di cui al CCNL 31.03.1999;

 l’art. 16 del C.C.N.L. del 21/05/2018 in materia di “Progressione economica
all’interno della categoria”;

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – Parte Economica 2022, approvato

con deliberazione di Giunta Comunale n. 252 del 31.12.2022;

RILEVATO che la progressione economica interna alla categoria si realizza attraverso un

processo selettivo, partendo dagli elementi di valutazione indicati dai Contratti Collettivi

Nazionali di Lavoro del Comparto Funzioni Locali, così come recepiti nell’art. 14 comma 6

del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019-2021, che in particolare prevede i

seguenti criteri:

 incidenza delle risultanze del sistema di valutazione: 60%;
 incidenza dell’esperienza maturata: 20%
 incidenza delle competenze acquisite e certificate a seguito di processi formativi: 20%

RILEVATO che la decorrenza individuata è il 01/01/2022 e possono partecipare alla

selezione per la progressione economica i dipendenti dell’ente, comprese le posizioni

organizzative, che abbiano maturato almeno 36 mesi continuativi di servizio alla data del

31.12.2021 nella posizione economica immediatamente inferiore a quella per cui si intende

richiedere la progressione;

DATO ATTO che le somme per le progressioni economiche orizzontali ammontano ad €

3.500,00 e che le stesse sono comprese nella quantificazione delle risorse decentrate di

parte stabile per l’anno 2022;

VISTA la proposta di Avviso, allegato alla presente determinazione, contenente le modalità ed i

criteri per la partecipazione alla selezione ai fini dell’attribuzione della progressione economica

Servizio:

Pag. 2 di 4



all’interno delle categorie anno 2022

DETERMINA

DI ATTIVARE la procedura e approvare l’Avviso di selezione e lo schema di domanda contenenti

le modalità ed i criteri per la partecipazione alla selezione ai fini dell’attribuzione della

progressione economica all’interno delle categorie anno 2022 come da allegati alla presente quale

parte integrante e sostanziale;

DI DISPORRE, al fine di dare la più ampia pubblicità e assicurare la massima

partecipazione possibile, la pubblicazione dell’Avviso di selezione all’albo pretorio on-line

di questo Comune, sul sito istituzionale dell’Ente (Amministrazione Trasparente) e negli

Uffici Comunali per tutta la durata del periodo stabilito per la presentazione delle istanze.

Per l'istruttoria del procedimento

Dott. Nunzio FORNARO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio:

Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’

memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero

Reg. 398 il 08/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 08/03/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio:

Pag. 4 di 4


